parte mandatis et beneplacitis parere curetis, faventes et assistentes dicto cardinali ob

eius et nostri reverentiam et honorem circa utilem effectum huiusmodi nostre gratie

consequendum, quod sibi et nobis effectualiter satisfiat et non solum vitetis gravitatem

penarum in presenti et aliis nostris privilegiis expressarum, sed mereamini a nobis et

imperio Deo favente gratias uberes obtinere. In quorum omnium testimonium et 20

perpetuam firmitatem présentes litteras fieri et nostri regalis sigilli iussimus appensione

muniri.

Dat. apud Noremberg, anno Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, III. Non.

lunii, regni vero nostri anno primo.

291. LITTERAE ALAMANDAE SAPERAE 25

AD REGEM ARAGONUM.

1315. lun.6.

0~MM~ (or.) c/M)'i'aceM~ m ~Ma~M regio B~'ctMOMeMSt CjRD ~tp. 58. ~'o'.

J~M~e ~c~ft ~OM6MSM' 7, 36~ )~. 242 ex or. jE'OMe~ ~pe~M<MS; c/ c. MOi'a:Mt7 e<8.

Cf. supra nr. 242. 2~3. ~5~ et infra M~.3-8~. so

Devant tuyt en public, que aquell qui te les reliquies de nostre senyor, quis

pertanyen al regne, aquell es rey et laltre qui no les te, no es rey ne negun hom nol

deu appellar rey et siu fa, es vedat. Item hi ha major poder, per ço corn se posaren

a batalla eis camps et laltre fugili et amagas, et mes se, com no poch aire fer, en lo

ciminteri delà ciutat appellada Spira. Et el cimenteri dels luheus era vallat et aqui 35

el senyor rey nostre estech davant la ciutat et el ceminteri III dies et III nits esperant,

que ixis laltre a batalla et ell de nit amagadament ixisen. Et es li fuyt et null hom

nel prea re. Et tantost lo senyor rey nostre partis da,qui. Et totes les ciutats et les

viles et eis castells pertanyens al emperi, qui son en les parts d'AIsaoia et de Sueuia,

qui es la millor part del imperi. obeyren et juraven lo nostre rey per senyor 0 tal 40

altro no negun. Et apres daço fou les noces lo senyor rey 1111. Kalendas Mail et jac

ab la senyora en 1 castell del imperi, qui ha no Rafburch. Et en continent, fetes les

noces, venguen en 1 ciutat apellada Bala, on damunt ja es dit, que mostraren les

reliquies. Et aqui el dia de Sinquagesima fo coronada la senyora nostra ab gran sol-

lempnitat et ab grnns gens, qui foren a la cort, ducha et comptes, prelats et mottes t;*
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daltres jens. Et après daço vol se posar eis camps contre laltre et vol lo gitar de

terra o que venga a batalla. Mas no creu null hom, que laltre lo gos esperar.

Item vos faç a saber, que nos que ych havem hauts grans treballs et despes tot

quant hic aportam. Et axi nos volem esperar, pusque tant ho havem esperat, quina

s 6 auran los affers. Cor si passavem en Lombardia, gran profit nos pensam, quens seria.

Prech vos, quem perdonets, com nous fas letres especials, que en tant grans affans et

trebals som enfre moltes letres, que he a fer de la senyora et un et aïs, que yo nous

pux escriure longament. Non se, en quin punt me parti de la cort del senyor rey, que

no he fet negun de mon prou. Mas he fe en Deu, que ell me millor, que apres de

10 gran mal ve gran ben. Item vos faç saber, jo Nalamanda, que apres dels correus

Johan et monge vench un correu, qui viu la mort den R. Et aporta letres vostres,

de la quai cosa jo agui molt gran gog et gran plaer. Et entenia si entre les altres

coses, que jo que degues recaptara 1 carta del senyor rey nostre, que anas al rey

Frédéric])" el queus lexas trer de la sua terra III m[.]" salmes de forment. Et jo

15fas vos saber, que negun non loa~, que la agues del rey, et axi jo mostre la vostra

letra a la reyna. Et ella atorgam la carta molt volenterosament. Et lie la hauda et

tramet laus per a,que[a]ts correus aquexa et 1 altra, quen he recaptade de la reyna,

que va al rey d'Arago de prechs, que ell que deja deliurar iversosament los diners a

mes sors

M Scrita in Baden, VIII. Idus Iunii.

292-295. SCRIPTA FRIDERICI PRO DIVERSIS.
1315. lun. ll.–Aug. 11.

292. Scr~p~M~ pro coxM~MS de .HoM~er~ de .So~s~o' ~M!.

O~~iMa~e (or.) in ~s&M~~M caeso;reo ~'M~o~oMSMSt. CoMi'M~ 7~. tS'a~o«!OM. Pendet

25s~7~M fere illaesum loro M!eMt&faMaced.

~o~Kef, Reg. LM~. -Z67' -F/'M~WcAM)'. ~.3.

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod constituti in nostre maiestatis presencia nobiles viri

Wernherus comes de Homberge et Iohannes cornes de Habisburch, consangninei et

30fideles nostri karissimi, cupientes iidem nobiles bona et recta intencioue propter ydemp-

titatem sanguinis, cum fratres couterini existant, ut unius bona ad alterum ex ipsis

debeant proveniro, prefatus Wernherus theloneum in Flùlen sive ius quod in ipso theloneo

habere dinoscitur prefato lohanni et viceversa idem Iohannes ipsi Wernbero comitatum

suum in Kletgôwe ac advocaciam in Rynowe et generaliter omnia alia feodn. que a

M nobis et imperio dicti comités tenent et possident et tenere ac habere debout, accedente

ad hoc nostro consensu et auctoritate expressis, per mnnus nostras regales unus alteri

pepigit et legavit, quod vulgariter dicitur ain gemaechd. Reservavit tamen sibi pre-

fatus Wernherus, qui nondum uxoratus exiatit, quod de feodis suis predictis uxori, cnm

qua ipsum matrimonialiter contrahere continget, donacionem propter nupcias et mor-

40 gonaticam valeat assignare. Omnem nichilhominus det'ectum. si quis in huiusmodi con-

tractu esse posset propter minoritatom annorum prefati ïohannis patrueHs nostri. sup-

plentes de plenitudine régie potestatis, presertim cum in iudicio curie nostre foret obtcntum,

201. ~) /'0)'ameMor. *') tca or.
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prefatum lohannem adeo in annis processisse, quod contractus secum celebrati firmi.

debent et validi merito reputari. Adhibitis in premissis omnibus et singulis verborum

et gestuum sollempnitatibus debitis et consuetis. In cuius rei testimonium sigillum

nostre ma.iesta.tis presentibus est appensum.

Datum in Constancia, anno Domini-millesimo trecentesimo quintodecimo, III. Id. 5

Iunii, regni vero nostri anno primo.

293. 294. LITTERAE CIVITATI ARGENTINENSI MISSAE.

1315. Iun. 13. Aug. 11.

293. Z~erae ~no~es. 2M~. -~3.

Originale (or.) in tabulario civitatis J~eM~'Me~SM. Sigillum dorso ~M!p~ssM?tt erat. 10

ln verso ~e</MM<M)'strennuis et prudentibus viris Gotzlino de Kagenegge magistro et

consulibus in Argentina, fidelibus nostris dilectis. Ed. !7~MMdeM~MC/tder Stadt Strass-

burg' 277 nr. ~3j! ex or. Editionem repelimus.

jSo7~Mf, Reg. ZM~. p. 167 Friedrich nr. 44.

Frid(ericus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus strennuis et pruden- 15

tibus viris* Gotzlino de Kagenegge magistro et [..] consulibus civitatis Argentinensis)

fidelibus suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Quemadmodum nostro culmini aupplicaatis, ut pro Egnoifo de Lantsperg concive

vestro, quem per Heinr(icum) marchionem de Hahperg dicitis captivatum, eidem marchioni

pro liberacione ipsius mitteremus nostras litteras efficaces, ita noveritis nos iam dicto 20

marchioni nostris litteris dedisse firmiter in mandatis, ut Egnolfum predictum indempnem

per omnia pristine restituat libertati.

Datum in Consta.ntia, Id. lunii, regni nostri anno primo.

294. Litterae alterae. A~. ~j!.

Originale (or.) ibidem. Sigilli dorso impressi /Ta;~M!8M<aadsunt. ln verso ~MM~MT.'25

strennuis et prudentibus viris magistro, sculteto, [..] consulibus et universitati civium

Argentinensium, fidelibus nostris dilectis. JT~. l. c. -H, -3~j! nr. 3.35 ex or. jEc~MKe~M

~~e~?MMs.

JBo&M! Reg. ZM~M).p. 167 Friedrich nr. ~8.

Fridericus Dei gracia Romanorum rex Miapnr augustus strennuis et prudentibus 30

viris magistro, [.. sculteto]~ consuLbus et universitati civium Argentinensium,
fidelibus suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Quemadmodum nostram maiestatem vestris nuper litteris requisistis, ut advocatos

nostros per AIsaciam et civitates ibidem vobis adesse mandaremus suis auxiliis contra

Heinr(icum) marchionem de Hachberg pro liberacione Egelolfi de Lantsperg, ita noveritis 35

nos nobilibus viris Ul(rioo) comiti Phirretarum et Ottoni de Ohsenstein advocatis nostris

provincialibus dedisse firmiter in mandatis, ut vobis in hoc negocio una cum civitatibus

imperii cooperentur auxilio efficaci.

Datum in castris ante Ezzelingen, crastino Laurencii, regni nostri anno primo.

3t)8. a<M.of. 40

294. *) MncMt'nc~Mf:e.<'ct~e)'«)t<07'.
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H. CONSTtTUTMNNSV. 333

295. <Sc~~M)M pro a&&a~ ~a~c~ G'ecH~. -ZMM.

0~!Ma~ ~M~M~Wo 5'6tM~HeMS~. jPeM~6<St~~M~M~NëSMtM~?'0 MteM~~MttCeO.

Kopp '6'esc~e~e ~e~ e~e~ossMc~eM~tM~e' 7F,~ ~.45o w. -M ea; or.; ~Fix~~œ~M

'C~&MM~eM&Mc~'777,8 M~ ~~8 ea? or. JE~OMes coM<MKM!Ms.

5 jS~Mte~ ZM<~c. F- J~We~c~ M~Mo ~i!. 7J~ ("==j). J~ M)-.

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus tenore presencium

publice proStemur, quod quia venerabilis Heinricus abbas monasterii Sancti &al!i prin-

ceps noster dilectus nobili viro Wern(hero) comiti de Homberg advocato provinciali,

6deli nostro dilecto de omnibus sturis et exactionibus, quas idem abbas ab hominibus

10advocatie Sancti Galli nobis et imperio pertinentis a tempore vacacionis imperii usque

nunc récépissé dinoscitur, nostri nomine satisfecit, uobis fore ex hoc plenarie satis-

factum, quittantes ipsum et monasterium suum pro nobis et imperio super illis. Harum

testimonio litterarum nostre maiestatis aigHU robore ]H.rmatarum.

Datum in Mengen, 1111. Kal. Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quinto-

ts decimo, regni noatri anno primo.

296-306. SCRIPTA LUDEWICI PRO DIVERSIS.

1315. lun. 33.–lui. 30. (– Sept. 13. 1316. Mart. 7.)

396. j~/e~a~o ecMo~ssaë. Iun. 22.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 65. Descripsimus

2onos. Pendet sigilli /M<eM~MMt ~s sericis rubei flavique coloris. Ineditum.

~o~e~, Reg. ZM~c. p. 8 nr, j!~<?.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus. presentes litteras inspecturis vel a,uditui')a gratiam suam et omne bonum.

Qùa.nto nos Deus exaltavit sublinuus, tanto benignius inspiravit nobis spiritum

2&voluntatia illius, qui ad zelum 6dei christiane nos provocat, ad rectitudinem iusticie diri-

gendam sollicitat et ad sacrosanctas ecclesias et ecclesiasticas personas, in quibus et

per quas pro nostre salutis augmento ipse Deus omnipotens placabiliter exoratur, promo-

vendas favorabiliter ac exaudiendas supplicaciones illarum invitat et afficit mentem

nostram. Hmc est [quod]°' cum venerabilis et religiosa in Christo Berhta abbatissa

se Superioris Monasterii infra muros Ratispon(enses) ordinis sancti Be[nedicti]~ princeps

nostra dilecta a maiestate nostra regia requisierit humiliter et devote, ut ipsam digna.re-

mur secundum ius et consuetudinem sue ecclesie de iuribus regalibus sibi pertinentibus

infeodare, nos vero attendentes, quod iuste ac honeste petencium desideriis assensus

facilis et benivolus est prebendus, ipsi ex liberalitate regia universa et singula iura,

35 quooumque vocabulo censeantur, que dicte occlesio ac Berhte prediote competunt vel

competeredebent etpoteru.nt inhominibus, possessionibus, iurisdictionibus, bonis, feodis

seu rebus aliis quibuscumque intègre et in toto concessimus et infeodavimus pleno iure.

In cuius rei testimonium has litteras conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus com-

muniri.

40 Dat. Ratispone, decimo Ka!cnd. Mii, anno Domini millesimo trecentesimo qùinto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

2SO. ~) Hn<*Mtnc~MOcort'o~n or.
~n ~r. -.t
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297. 298. SCRIPTA PRO EPISCOPO EISTETENSI.

1315. Iun. 30.–lui. 1.

297. Scriptum prius. JMM.30.

Originale in tabulario generali regni Bawarici jE~L)S'Mf. 68. Descripsimus nos.

Sigillum ~«~MMlaesum pendet loro membranaceo.

jBo~)Me'y,Reg. LM~tp. p. 9 nr. ~~9.

Lûdewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii suisque ndelibus presentes litterasinspecturis gratiam auam et omne bonum.

Regalis excellentie dignitas tune precipue laudum suarum titulos ampliat, cum

illorum merita provida liberalitate prosequitur, quos per effectum operis experientia pro- 10

bavit et invenit ydoneos et constantia gratos in oculis régie mayestatis constituit et

acceptos. Ad venerabilem igitur Philippum Eystetensem episcopum principem et secre-

tarium nostrum karissimum et ecclesiam suam propter grata et ndelia, que nobis et

imperio hucusque impendit obsequia et adhuc impendere poterit gratiora, nostri favoris

plenitudinem convertentes, oppidum nostrum Wizzemburg situm in dyocesi Eystetensi 15

cum universis suis attinentiis, cultis et incultis, quesitis et inquirendis, viis, inviis, agris,

hortis, pratis, pascuis, villis, molendinis, prediis, silvis, nemoribus, venationibus, advo-

catiis, consuetudinibus, iudiciis, utriusque sexus mancipiis ac iuribus aliisquibuscumque
ac omni fructu, comodo et utilitate, quo nos et imperium ipsum oppidum cum omnibus

eisdem suis attinentiis possedimus et tenuimus ab antiquo, in premissorum obsequiorum 20

remunerationem debitam ac dampnorum gravium ac dispendiorum multiplicium, que in

obsequiis nostris sustinuit, recompensam eidem episcopo et ecclesie sue obligavimus et

presentibus obligamus tenendum, utendum, percipiendum et in usus suos tam diu libere

convertendum, quousque per nos aut successores nostros imperatores et reges Roma-

norum pro mille ducentis et quinquaginta libris Hallensium ab eadem Eyatetensi ecclesia 25

fuerit absolutum. De speciali benivolentia volentea ac concedentes eidem, ut ea, que
ante absolutionem huiuamodi et quam diu in ipsius potestate fuerit per ipsum episcopum
et ecclesiam suam exinde percepta fuerint, in sortem debeant minime computari. In

cuius obligationis nostre testimonium presentes sibi dedimus litteras nostre mayestatis

sigilli robore communitas. 30

Actum et datum aput oppidum nostrum Ingoltstat, pridie. Kalend. Iulii, anno

Domini millesimo trecentesimo quintodecimo, regni vero nostri anno primo.

298. Scriptum <~6~MM..JM. 2.

Originale ibidem KLS nr. 69. Descripsimus nos. Adest /~<Kj~!eK<MtMsigilli, loris

membranaceis relictis. Ineditum. 35

Bo~er, Reg. Ludw. p. 9 nr. -Ï5.

Nos Ludwicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus tenore presencium
profitemur et constare volumus presencium inspectoribus universis, quod licet venerabili

Philippo episcopo Eystetenai principi nostro karissimo et occleaie sue opidum nostrum
Wizzenburch cum universis suis pertinenciis in suorum refusionem dampnorum obliga- 40
verimus pro certa quadam pecunie quantitate et sub certis condicionibus, prout a nobis
ei data super hoc publica continent instrumenta quia tamen ad obligacionem huius-

1) tS'M~rc[Mf.297.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI 111. 1315. Nr.298. 299. 259

_w_ ~4_ ,w.a, c";4 r"4~

M.95.

Aug.t.

8S*

modi horum principum qui sunt electores imperii pro habundanti cautela fuit forsitan

requirendus aasenaus, ut in hac parte obligacio per nos facta debitum nrmitatis et

roboris sorciatur effectum, promittimus quod quam primum iidem principes electores,

quorum aliqui inter se iam quodammodo discordare noscuntur, concordati fuerint ad

5 invicem et uniti, ad obtinendum ad hoc eorum consensum interponemus et adhibebimus